
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 

Zamówienia: 

spow.goleniow.ibip.pl/public/ 

Goleniów: Budowa placówki opiekuoczo-wychowawczej składającej się z dwóch budynków 

zamieszkania zbiorowego 

Numer ogłoszenia: 93299 - 2012; data zamieszczenia: 25.04.2012 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Powiat Goleniowski , ul. Dworcowa 1, 72-100 Goleniów, woj. 

zachodniopomorskie, tel. 91 4180512, 4180361, faks 91 4182530. 

    Adres strony internetowej zamawiającego: www.powiat-goleniowski.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Budowa placówki opiekuoczo-

wychowawczej składającej się z dwóch budynków zamieszkania zbiorowego. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Zakres zadania obejmuje: 

Budowę dwóch budynków zamieszkania zbiorowego Budynek A i Budynek B: a) Budynek 

zamieszkania zbiorowego (budynek A), na planie prostokąta, dwukondygnacyjny (parter i poddasze 

użytkowe), niepodpiwniczony, z wysokim dachem, w konstrukcji murowanej. Główne wejście do 

budynku zlokalizowane jest od strony północno-wschodniej. Od strony południowo-wschodniej 

zlokalizowana jest zewnętrzna klatka schodowa pełniąca funkcję ewakuacyjną z budynku. Od strony 

północno-zachodniej zaprojektowany został zadaszony taras. Budynek zlokalizowany będzie w 

południowym rogu działki. Powierzchnia zabudowy - 176,13 m2, powierzchnia użytkowa - 264,38 m2 

, kubatura 1289,48 m³, b) Budynek zamieszkania zbiorowego (budynek B), na planie prostokąta, 

dwukondygnacyjny (parter i poddasze użytkowe), niepodpiwniczony, z wysokim dachem, w 

konstrukcji murowanej. Główne wejście do budynku zlokalizowane jest od strony południowo-

wschodniej. Od strony północno-wschodniej zlokalizowana jest zewnętrzna klatka schodowa pełniąca 

funkcję ewakuacyjną z budynku. Od strony północno-zachodniej zaprojektowany został zadaszony 

taras. Budynek zlokalizowany będzie w południowym rogu działki. Powierzchnia zabudowy - 

176,13m2, powierzchnia użytkowa - 264,38m2, kubatura - 1289,48m³, c) ciągi piesze i kołowe, d) 



budowę ogrodzenia, które będzie obejmowad całą działkę, wyposażone w dwie bramy wjazdowe i 

furtkę dla każdego obiektu. Dodatkowo teren dzieli się ogrodzeniem na części przyległe 

poszczególnym obiektom (4 furtki), e) budowę przyłącza infrastruktury technicznej (wody, kanalizacji, 

kanalizacji deszczowej, gazowej). Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, jego zakres zawiera 

dokumentacja projektowa, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót oraz pomocniczo 

przedmiar robót, który nie stanowi podstawy wyceny, a służy jedynie orientacyjnemu wyliczeniu i 

zestawieniu planowanych do wykonania robót. W/w opracowania stanowią Załącznik nr 9 do SIWZ.. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówieo uzupełniających: nie. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówieo (CPV): 45.21.52.15-7. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakooczenie: 20.11.2012. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I 

TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wniesienie wadium w 

wysokości 30 000,00 zł słownie: trzydzieści tysięcy złotych przed upływem terminu składania ofert 

III.2) ZALICZKI 

    Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

    III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa 

nakładają obowiązek ich posiadania 

    Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

 Działalnośd prowadzona na potrzeby wykonania przedmiotu zamówienia nie wymaga posiadania 

specjalnych uprawnieo 

    III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

    Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

 Wykonawcy winni udokumentowad posiadanie wiedzy i doświadczenia poprzez wykazanie 

wykonania w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie: jednego zadania polegającego na wykonaniu 

budowy budynków użyteczności publicznej w technologii tradycyjnej z elementami żelbetowymi i 

prefabrykowanymi wraz z wewnętrznymi instalacjami wod-kan., elektrycznymi, gazowymi i 



centralnego ogrzewania, zewnętrznymi sieciami i przyłączami oraz zagospodarowania terenu o 

wartośd nie mniejszej niż 2 000 000 zł (brutto) 

    III.3.3) Potencjał techniczny 

    Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

        Nie dotyczy 

    III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

    Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

 1. Wykonawcy winni udokumentowad dysponowanie kierownikiem budowy posiadającym 

uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeo lub uprawnienia 

równoważne do powyższych, a wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa; 

posiadającym aktualne dokumenty potwierdzające przynależnośd do Okręgowej Izby Inżynierów 

Budownictwa i wymagane ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej. 2. Wykonawcy winni 

udokumentowad dysponowanie kierownikiem robót posiadającym uprawnienia budowlane w 

specjalności instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeo cieplnych, wentylacyjnych, 

wodociągowych i kanalizacyjnych oraz gazu bez ograniczeo lub uprawnienia równoważne do 

powyższych, a wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa; posiadającym 

aktualne dokumenty potwierdzające przynależnośd do Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i 

wymagane ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej. 3. Wykonawcy winni udokumentowad 

dysponowanie kierownikiem robót posiadającym uprawnienia budowlane w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeo elektrycznych i elektroenergetycznych bez 

ograniczeo lub uprawnienia równoważne do powyższych, a wydane na podstawie wcześniej 

obowiązujących przepisów prawa; posiadającym aktualne dokumenty potwierdzające przynależnośd 

do Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i wymagane ubezpieczenie od odpowiedzialności 

cywilnej. 

    III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

 Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

  Wykonawcy winni udokumentowad posiadanie opłaconej polisy, a w przypadku jej braku innego 

dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w 

zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę co najmniej 2 000 

000 zł. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYD 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

    III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy 

przedłożyd: 



  wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i 

doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert 

albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz 

załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki 

budowlanej i prawidłowo ukooczone 

 wykaz osób, które będą uczestniczyd w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, 

wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia 

niezbędnych dla wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz 

informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyd w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 

uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnieo 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia 

    III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedłożyd: 

   oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

  aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych 

oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

  aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca 

nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 

odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 

właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

   aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeo Społecznych lub Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem 

zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 

wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert 

   wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na 

potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także 



dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt 

III.4.2. 

    III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

 Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

przedkłada: 

    III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

        nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert 

        nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo 

że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 

miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert 

        nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert 

    III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania 

albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 

ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo 

oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo 

organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub 

kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania 

osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się 

takiego zaświadczenia 

III.7) Czy ogranicza się możliwośd ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u 

których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

 



IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowieo zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowieo umowy oraz określenie warunków zmian 

1. Jeżeli w trakcie realizacji zamówienia pojawi się nowa, nieprzewidziana przez projektanta i 

Zamawiającego koniecznośd wykonania prac niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania 

przedmiotu zamówienia, związana między innymi z nieprzewidywalnymi, ale zasadnymi 

oczekiwaniami miejscowej społeczności, a także zmianami przepisów prawa, czego nie uwzględniono 

w SIWZ i złożonej ofercie, Zamawiający wprowadzi zmiany do umowy i jeśli będzie taka potrzeba 

przedłuży termin wykonania zadania o czas niezbędny do zrealizowania przedmiotu zamówienia. 2. 

Zamawiający dopuszcza możliwośd przedłużenia terminu wykonania przedmiotu umowy o czas 

opóźnienia niezależnego od Wykonawcy, jeżeli takie opóźnienie jest lub będzie miało wpływ na 

wykonanie przedmiotu umowy a Wykonawca nie był w stanie przeciwdziaład opóźnieniu mimo 

dołożenia najwyższej zawodowej staranności bez względu na wysokośd poniesionych kosztów, w 

następujących wypadkach: a) szczególnie niesprzyjających warunków atmosferycznych 

uniemożliwiających prowadzenie robót; b) siły wyższej, klęski żywiołowej; c) niewypały i niewybuchy; 

c) wykopalisk uniemożliwiających wykonanie robót; d) czasowego wstrzymania robót przez 

Zamawiającego, będącego następstwem okoliczności leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego. 

Przedłużenie terminu wykonania robót nastąpi o czas nie dłuższy niż czas trwania danej przeszkody. 

3. Zamawiający przewiduje możliwośd zmiany wynagrodzenia zgodnie ze zmianą stawek podatku VAT 

w drodze pisemnego aneksu do umowy wymagającego zgody Zamawiającego, w następujących 

sytuacjach: a) jeśli zmiana stawki podatku VAT będzie powodowad zwiększenie kosztów wykonania ze 

strony Wykonawcy, Zamawiający przewiduje możliwośd zwiększenia wynagrodzenia w części objętej 

nową stawką VAT stosownie do jej wzrostu; b) jeśli zmiana stawki VAT będzie powodowad 

zmniejszenie kosztów wykonania umowy po stronie Wykonawcy, Zamawiający przewiduje możliwośd 

zmniejszenia wynagrodzenia w części objętej nową stawką VAT stosownie do jej zmniejszenia; c) w 

wypadku rezygnacji przez Zamawiającego z realizacji części przedmiotu umowy wynagrodzenie 

przysługujące Wykonawcy zostanie pomniejszone stosownie do zmniejszonego zakresu robót. 4. 

Zamawiający przewiduje możliwośd wprowadzenia zmiany będących następstwem działao organów 

administracji w szczególności: a) przekroczenie zakreślonych przez prawo terminów wydawanych 

przez organy administracji decyzji, zezwoleo, itp; b) odmowa wydania przez organy administracji 

wymaganych decyzji, zezwoleo, uzgodnieo na skutek błędów w dokumentacji projektowej. 5. 

Zamawiający przewiduje możliwośd wprowadzenia zmian osobowych: Zmiana osób, których 

wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne legitymujące się, co najmniej równoważnymi 

uprawnieniami i kwalifikacjami, o których mowa w ustawie prawo budowlane lub innych ustawach, a 

także SIWZ, będzie wymagała również zaakceptowania przez Zamawiającego. 6. Zmiana umowy 

nastąpid może z inicjatywy Zamawiającego albo Wykonawcy poprzez przedstawienie drugiej stronie 

propozycji zmian w formie pisemnej, które powinny zawierad: 1) opis zmiany; 2) uzasadnienie 

zmiany; 3) koszt zmiany oraz jego wpływ na wysokośd wynagrodzenia; 4) czas wykonania 

zobowiązania w części wynikającej ze zmiany oraz wpływ zmiany na termin wykonania umowy. 

 



IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: http://spow.goleniow.ibip.pl/public/ 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskad pod adresem: Starostwo Powiatowe, 

ul. Dworcowa 1, 72-100 Goleniów, pokój 404.. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 16.05.2012 

godzina 10:00, miejsce: Starostwo Powiatowe, ul. Dworcowa 1, 72-100 Goleniów, pokój 121 

(Sekretariat).. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii 

Europejskiej: nie dotyczy. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 

środków z pomocy udzielonej przez paostwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA), które miały byd przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 


